
1/2

David Z Moravy 13. června 2024

Pro vypořádání v rámci BRICS byla vyvinuta peněžní
jednotka

lipovylist.cz/wordpress/pro-vyporadani-v-ramci-brics-byla-vyvinuta-penezni-jednotka

 
0
13. června. FINMARKET.RU – Pod záštitou Mezinárodního
výzkumného institutu pro problémy řízení (MNIIPU, nebo IRIAS) je
vyvíjen decentralizovaný ekosystém “Unit” s vlastní zúčtovací a
platební jednotkou UNT, která bude řešit problém přeshraničních
plateb pod sankcemi. o tom Vedomosti řekl projektový manažer
Alexey Subbotin .

Projekt je podporován vedením New Development Bank
(mezinárodní finanční organizace vytvořená členskými zeměmi
BRICS) a BRICS Business Council , jak vyplývá z prezentace
projektu. Zatím je to jen koncept, ale okruh potenciálních
technologických partnerů v Rusku i v zahraničí již byl identifikován a
probíhá aktivní dialog s regulátory v různých zemích, řekl Subbotin.

Na vývoj projektu již bylo vynaloženo 35 milionů rublů. a bude
zapotřebí dalších 950 milionů rublů. investice do rozvoje IT a
vytvoření organizační a právní struktury, vyplývá z prezentace.

„Jednotka“ je fraktálně organizované uzly (přístupové body) spojené
blockchainovou platformou, vysvětluje Subbotin. Podle aktuálně
vyvíjeného ekosystémového kódu může každý autorizovaný uzel
vydávat platební jednotky UNT. Jsou určeny k použití jako zúčtovací
jednotka při přípravě a provádění transakcí (například při sjednávání
ceny produktu) a při evidenci, kdo komu co dluží. V závislosti na
poloze regulátorů je lze také použít jako platební jednotky.

Předpokládá se, že 1 UNT bude měřena v ekvivalentu zlata
navázaného na 1 g zlata, ale její koš se bude skládat z několika
složek: 0,4 g fyzického zlata, zbytek – na polovinu v libovolných

https://lipovylist.cz/wordpress/pro-vyporadani-v-ramci-brics-byla-vyvinuta-penezni-jednotka/
https://www.vedomosti.ru/finance/articles/2024/06/14/1043476-uchenie-razrabotali-denezhnuyu-edinitsu-dlya-raschetov


2/2

dvou měnách zemí BRICS. UNT není kryptoměna, protože na rozdíl
od ní je její hodnota vázána na reálná aktiva, zdůrazňuje Subbotin.

Autorství:

Kopie materiálů někoho jiného

About The Author

0
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

